Rio Grande do Sul , 03 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3901

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             126

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO PRE 016/2024

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 016/2024

Processo nº 563/2024
O Município de Riozinho- RS torna público que se encontra aberto o

Pregão Eletrônico nº 016/2024, sendo seu objeto Registro de Preço

para aquisições futuras de Materiais para Construção de Rede de água

na localidade do Barro Branco em Riozinho/RS. A sessão pública

ocorrerá no às 13:30 horas, do dia 16 de setembro de 2024, no sítio:

https://bll.org.br/. Maiores informações e-mail:

licitacao@pmriozinho.com.br.

Riozinho/RS, 02 de setembro de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:319A0C59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 181/2024.

Processo Administrativo nº 781/2024 – Dispensa de Licitação nº

030/2024.

CONTRATADO: SELBETTI TECNOLOGIA S.A., de CNPJ

83.483.230/0001-86.

OBJETO: Serviços de locação e manutenção de impressoras, com

fornecimento de materiais e suprimentos para equipamentos (exceto

papel e grampos). Acresce o valor de R$ 4.101,92 ao valor

inicialmente contratado, sendo este valor equivalente ao excedente de

páginas dos meses de maio, junho e julho.

Salto do Jacuí, 02 de setembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:8CEC9070

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 263/2024.

Processo Administrativo nº 1022/2024 – Concorrência presencial nº

007/2024.

CONTRATADO: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS

JUNIOR ME, de CNPJ 47.149.697/0001-20.

OBJETO: Serviços de reforma e cobertura metálica do telhado do

pavilhão principal do Distrito Industrial. Acresce o valor de R$

4.185,65 ao valor inicialmente contratado, sendo 4,85% de aumento

tendo em vista a necessidade da troca de mais alguns metros de calha

as quais estavam enferrujadas e não fazendo a condução necessária da

água pluvial.

Salto do Jacuí, 02 de setembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:483562A4

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL

002/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, RETIFICA a data do

Pregão Presencial nº 002/2024, objetivando a aquisição de calcário

dolomítico. A nova data do certame será no dia dia 10/09/2024, às 14

horas, e não no dia 06/09/2024 às 09 horas, como divulgado

anteriormente.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:386A4704

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

TERMO DE ADESÃO 12/2024:LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – COMAJA

Torno Público, que foi realizada adesão a ata de registro de preço de

outro órgão – COMAJA conforme Termo de Adesão nº 12/2024 –

LOCAÇÃO DE IMRESSORAS. Para que produza seus jurídicos e

legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS,02 de setembro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:0A30C815

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

ADITIVO

ADITIVO N.º 053/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

273/2023 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL E A

EMPRESA BRAVO SISTEMAS DE

RASTREAMENTO SOCIEDADE UNIPESSOAL

LIMITADA., inscrita no CNPJ nº 40.048.146/0001-

21.

Objeto:O objeto do presente instrumento é: PRORROGAR o prazo de

vigência do objeto contratual, por mais 12 (doze) meses,

contemplando-se, nesta ocasião, o período compreendido entre 18 de

setembro de 2024 a 18 de setembro de 2025.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.

Publicado por:
Henrique Rocha Schwantes

Código Identificador:C498D392

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO

SUL

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024